quám in jam dicto Monasterio celebr^nt pro nobis anni-

versaria in die obitus nostri , videlicet pro me Petro Be-

I

lo unum , & pro me María Bela aliud , & slc fíat per

singulos annos in perpetuum. Statuimus & ut quídam ho-

mo navigans sustentetur in ssepedida domo á parte jam
di&ae Sedis , & prsediéti Monasterii

,
qui semper sít para-

tus , ut eurues, & redeuntes per portum ipsius qui dícírur

Julián , fiat in navigio suo sine aliquo onere & pretio,

iré & rediré : & hoc sic fiar pro animabus nostris , &¿

parentum nostrorum in perpetuum. Quisquís tam ex par-

te nostra , quam ab extranea contra hoc nostrum volun-

tarium fa&um , mala intentione ad irrumpendum venire

prsesumpserit
,
quisquís fuerit , ex parte Dei patris Omni-

potentis,& de nostra sit maledi&us , & anaihematlzatus,

& in inferno cum Juda traditore sinc fine damnatus : &
praefatam dcmum dupliciter componat ; & insuper n.ille

marchas puri argenti persolvar , & hoc scriptum manear
semper in robore firmum. Nos jam di&i Petrus Belus , &
María Bela hoc scriptum propriis manibus confirmamus,

& roboramus. Fado scripto hujus donationis die sexto Idus

Septembris y sub Era millia ducesima XTnií.

Ego Pelaglus Mindunlensís Episcopus.

Ego Pelagius Mindun. Cantor.

Ego Simón Thesaurar. Mindun.

Ego Lupus Arias Compostellanus publicus Notarais.
Ego Pelagius Martini Clericus de mandato Magistri

tnei Lupi Arias Composteüani Notara scripsi.

XXXI.
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XXXL
CONVENTVS ET CONFENTIO
Episcoporam apud Salmanticam. Era i 348. (aun.

1 3 10.) de mutuo sibi auxilium ferendo , &f
quotannis ad Concilium conveniendo.

NOverínt universi praesentem litteram inspe£huí
, quod

nos Rodericus miseratione Divina Compostellanse Se-

dis Archiepiscopus , Gundisalvus Legionensis, Fernandus

Ovetensis
,
Joannes Ulixbonensis , Alphonsus Cauriensis,

Joannes Tudensís, Dominicus Placentínus , Petrus i\bulen-

sís , Belascus Egitaniensis , Rodericus Míndonensis , Al-
phonsus Astoricensis , Gerardus Palentinus , Alphonsus
Civitatensis, Gündísaívus Zemorensis , Fr. Joannes Lucen-

sis , cadem miserarione Episcopi , nostro & sucesssorum

nosrrorum , & Ecclesiarum nostrarum nomine attendenres

quot , & quanta damna & pericula Ecclesíae & personae

Ecclesiasticíe m pártibus Híspante incurrunt , ex eo quod
sententíse latae ab aiiquibus Praelatis , ad reprimendam ma-
litiam malefa&orum perversorum , & invasorum rerum Ec-

ciesiasticarum ab alus Prselatis , ut jura praecipiunt , non
servantur : Intendentes ad tuítionem , & conservationem

llbertatis Ecclesiasticse , & defensionem personarum , ac re-

rum Eccíesiastícarum 5 ac contra invasores , & malefacto-

res earum ex injun&o nobis officio procederé cupientes,

comuni consensu & volúntate statuimus & ordinamus, quod
si contingat aliquem nostrum aliquas ferré excomunicatio-

nis Sententias , vel processus faceré speciales , co'nrra in-

vasores , seu detentores rerum Ecclesiarum nostrarum, seu

depredatores , & raptores bonorum, Vassallorum ipsorum,

ve invasores rerum Clericorum , & Religiosorum , seu

efraétores quoslibet Ecclesiarum & Ecclesiasticae libertaría,

vcl si ob has causas , vel earum aíiquam nostrum aliquis

in aliquo loco sententiam , vel sententias posuerit interdic-

ü , postquam ad notitiam aliorum per luceras excomu-
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nícafcorís, vé! interdicentís processum & formam senten-

tiarum cantinentibus pervenerit , teneatur quitibet nostrum

sententias ipsius excomunicatoris , vel interdicentís in sua

Ecclesia & Dioecesi publicare excomunica tos nominatim,

publice nunciare , & eos vitare , & evitari praecipere , &
interdicYt sententias secundum formam processus , excomu-

nicatoris > yei interdicentís servare , & faceré inviolabl-

liter observari.

2 Ítem scatuimus quod si aliquís nostrum Intérdixerit

loca alicujus Domini ín sua Dioecesi constituía propter

deliclum Domini ; quod prsedi&i Praelati teneantur loca

ejusdem Domini in suis Dioecesibus constituía similiter

subjicere ínterdi&o , fa£ta tamen ipsi Domino prius de-

nuntiatione processus habiti , & sententiarum per exco-

municatorem , vel interdicentem positarum , ac monitione

praemisa quod infra novem dies , vel plures , seu pauciores

prout fa&i quatitas exegeric , injuriam vel injurias, prop-

ter quam , vel quas , sententias lata: sunt , corrigat , &
emendet : supradi&as excomunicationis vei interdiéti sen-

tentias nullatenus relaxantes absque satísfa&ione & exco-

municatoris mandato , &. • speciali. Volumus etiam

quod si passus injuriam excomunicationis sententiam vei

sententias in Infantem seu Infantis filium legitimum du-

xerit proferendas , ipsasque voluerit per Coepiscopos in

propriis Dioecesibus publican , vel ejus loca in sua Dioe-

cesi constituía supposuerit Ecclesiastico interdifto , & vo-

luerit quod interdicantur loca ipsius in aliorum Dioecesi-

bus constituía , requirat prius , & obtineat duorum Coe-
piscoporum testimoniales Utreras , continentes quod sen-

tentias iatae per opressum Episcopum in aliorum Dioecesi-

bus debeant executioni mandan.

3 ítem ordinamus , volumus , ac firmiter observandum
statuimus ,

quod si aliquem ex Episcopis contingerer prop-

ter hanc observationem quam inter nos duximus ordinan-

dam , vel ob aliam causam , bonis suis íemporalíbus , &
reditibus Episcopams in toto vel majori parte expolian,

allí quibus bona ablata non fuerint , teneantur eidem pro-

videre , & contribuere de bonis propriis usque ad medie^

Tom. XVllt. Aa ta-
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tatem partís illorum bonorum , & proventuum quíbus fu£-

rat expoliatus, habendam anno quolibet , quousque in Con-
cilio seu per Concilium super subsidio sibi faciendo fuerit

ordinatum. Et istud fíat si unus , dúo , tres , vel quatuor

fuerint expoliad. Si autem fuerint quinqué , vel plures

,

detur cuilibet tertia pars ejus partís qua fuerat expoliatus,

ha tamen quod nullus nostrum ultra tertiam partem pro-

priorum redituum contribuere teneatur.

4 ítem statuimus quod si ex aliqua causa , non citra

comunem utilitatern contingente , aiiquem nostrum Procu-

ratorem , vel Procuratores oportet tenere in Curia Ro-
mana , vel Regali , super his , vel aiiquo eorum qui in

hac littera continentur
,
quod omnes qui requisiti fueri-

mus , contribuamus ad expensas ejusdem juxta difinitto-

nem in Concilio faciendam , & si necesse fuerit, Procu-

ratores speciales constituamus ibidem ad auxilium illius

,

qui injuste «gravatus fuerit , doñee sibi fíat justitiae com-
plementum.

5 ítem volumus & ordínamus quod si aliqua causa,

vel quaestío contingens libertatem Ecclesiasticam alicui

Episcoporum emerserit propter quam vel quas , senten-

tiam ve! sententias protulerit , ipsasque fecerit in aliorum

Dioecesibus publicari , vel executioni , ut praedicitur , de-

mandari , ille cui irrogata injuria fuerit , & sententiam

vel sententias interdi&i , vel alias posuerit , non proprio

ducatur sensu ad recipiendum per se emendam , seu satis-

fa&ionem , sed teneatur requirere , ac sequi consilium

vel asensum difti Dñi Archiepiscopi , si absque dificulta-

te haberi poterit , vel saltim duorum Episcoporum de illis

qui ejus sententias executioni mandarunt : aliter autem in-

juria nuüatenus remittatur. Et illud quod hic difinimus

de injuriis illatis Episcopis , volumus in Archiepiscopo seu

Archiepiscopis observan'.

6 Difinimus etiam quod si aliquis Episcopus senten-

tias proferre voluerit , procedat cum maturitate , & de
consilio peritorum , & si ejus processus corrigendus videbi-

tur , corrigatur per dúos Episcopos , anrequam per ipsos,

vel alios executioni mandetur. Statuimus insuper quod qui-
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llbet nostrum requisitus , recipiat & recipi facíat quernlí-

bet de Archiepiscopis , & Episcopis consociis , in Civita-

tibus, Castrís , Villís , & Fortalitiis suis quocumque tem-

pore de die vel no&e , cum familia sua domestica , re-

cepto prius ab eo homagio & juramento per illum quí

Civkatem , Castrum , Villam , vel Fortalitium custodierir,

quod Domino CIvitatís , Castri , Villas , vel Fortalitii ser-

vet fideiitatem & dominium Civitatis , Castri, Villas ^ vel

Fortalitii. In his autem ómnibus non intendimus nec in-

telligimus includere personam dumtaxat. Dñi. nostri D.

Fernandi , Regis Castellaa & Legionis , nec Matris suae

Dñae Marías , nec uxoris Dñae Constantiae Regínarum , nec

Infantisiae Dñae Leonoris. Simüi modo non intendimus in-

cludere personas Dñi Regis Portugalensis , & Reginse uxo-

ris suae, & Tnfantis Dñi Alphonsi , filü sui , & uxoris suae

Infantisae Dñae Beatricis. Sed si forte praedicti Reges , vel

persona: superius nominatae , nobis vel aiicul nostru n , sen

Ecclesiis , vel Ecclesíasticis personis , nobis subje&ís vel

vassailis Ecclesiarum nostrarum injuriam fecerint , vel no-

luerint justitíam exhibere , quod absit , Nos Archiepisco-

pus, & Episcopi praediéti ab eo quí gravatus in praedi&is

fuerit requisiti , supplicemus eisdem humlliter & instemus

penes ipsos , & in quantum potuerimus , per nos , vel per

Procuratores nostros , fideliter procuremus ómnibus mo-
dis

,
quibus potuerimus

,
quod removeant , sive tollant

injuriam vel injurias , per ipsos nobis , vel alicui nostrum,

ut praemittitur , fadtas , seu etiam írrogatas , & faciant Jus-

tina: complementum.

7 ítem promittimus , ordinamus , & servandum sta-

tuimus quod in praediótis ómnibus , vel quas ex his oriri

poterunt , nos ad invicem tanquam fratres ,, & speciales

amici , fideliter & unanimiter adjuvemus , & cum requi-

siti fuerimus ab aliquo nostrum , exponamus nos & nos-

tra spiritualiter & temporaliter
,
pro defensione cujuslibet

nostrum , sive rerum ac libertatum Ecclesiarum nostrarum,

& Ecclesiasticarum etiam personarum. Etsi forte aliquis

nostrum ex causa necessaria ad Congregationem annis sin-

guiis , ut infra scribitur , venire non posset , teneatur ex

Aa 2 v£
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-vi juramenti observare fideliter omnia

,
quas per alios fue-!

lint ordinata.

8 ítem volumus & ordinamus inter nos
,
quod singu-

lis annis conveniamus in aliquo certo loco & competen-
ti ad traftanda & ordinanda ea qu# ad servítium Deí,

& Sanírae Romanae Ecclesias atque Apostólicas Sedls , &
Dominorum Regum , necnon ad utilitatem Ecclesiarum

nostrarum , & ad salutem animarum , Cleri , & Populí

.viderimus expediré , & ibi ordinetur de loco & tempore
in quo futuro anno debuerimus convenire, Et traftatus

seu Congregatio hujusmodi ultra sex , vel novem dies,

nisi ex magna necessitate nullatenus protrahatur. Et si ne-

cessitas occurrerit citra annum , convocemur per Domi-
num Compostellanum Archiepiscopum , si fuerit in sua

Provincia vel in Regnis Castellae & Legionis : & si in eis

non fuerit
,
per Domirmm Episcopum Legionensem : & si

ipse in eis non fuerit, per Dominum Astoricenscm : & sí

ipse in eis non fuerit
,
per Dominum Zamorensem, loco

& 1

tempore competenti secundum negotii qualitatem & ar-

bitrium convocantis. Et hxc convocandi potestas quan-

tum ad istos tres Episcopos sit usque ad sequens Conci-

Jium tantummodo duratura. Et quia viéhun interdum lon-

•gi temporis , brevis hora consumit , volumus quod qui-

libet nostrum in veniendo ad Concilium nisi legitima &
jiecessaria causa subsit , contentus sit eveftionum numero
in generali Concilio cum Apis constituto.

. . 9 Volumus etiam & ordinamus quod si aliqui alii Ar-

cniepiscopi , vel Episcopi nobiscum convenire voluerint in

ordinationibus & statutis inter nos ordinatis , & ordinan-

dis
, quilibet nostrum habeat potestatcm recipiendi eos ad

unionem & fraternitatem inter nos contra&am , dummo-
do pr&stiterint juramentum ad observantiam eorumdem

,

apponendo etiam sigilla sua alicui licterarum
,

quas inter

nos confccimus , & nomina cum subscriptione & confir-

matione eidem iitterse subscribendo. ítem omnes & sin-

guli concedimus cuilibet nostrum au&oritate harum litte-

íarum plenariam potestatem praestandi illi á quo recepe-

íit juramcDt\im ¡n animas nostra^ j & cujuslibet nostrum

con-
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3

constmíle juramentum & dandi sibi nominé suo & no$-<

tro Htteras sigiílo suo sigillatas & manu propria subscrip-

tas & confirmatas , in qulbus contineantur ordinationes

& oblationes prsedidse , & unió & fraternitas quam cuín

co nomine suo & nostro contraxerit , ad quorum obser-

vationem omnes volumus obligari. ítem si contingeret ali-

quem nostrum causa necessaria & legitima impedid
f nec

possit personafiter accederé ad locum colloquio deputa-

tum , teneatur per iitteras suas , suam absentiatn excusa-

re , & nihilominus auítoritatem & vocem suam commit-
tat alicui, vel aiiquibus de consociis Prselatis

,
qui nomi-

ne suo possit vel possint tra&are
f & confirmare , & sí

expedierit in animam suam juramento firmare ea quae pee

praesentes Praelatos in Concilio fuerint ordinata. Ec Nos
OTines & singuli juramus nobis adinvicem nomine nostro

& successorum hostrorum per san&a Dei Evangelia coram
nobis prasentata , omnia & singula supradi&a firmiter ob-
servare , etian\ si ad alium statum , vel locum nostrum

aliqúis in Hispania transferatur : ita tamen quod si ómni-
bus nobis in stmul , vel illis qui Concilio ínterfuerint, vi-

.sum fucrit expediré ¿.
possimus mutare , vei minuere ali-

qua de prsediéiis seu adderc in eisdem , & nobis ad in-

vícem pro toto ve! parte remitiere juramentum. ítem or-

dlnamus quod si aliquis nostrum , quod absit
9
non serva-

ret praedi&a , allí teneantur aecusare vel denuntiare ipsum

coram Dfio nostro Summo Pontífice , & alibi si expedie-

rit super transgressione praestiti juramenti, quam cito com-
mode poterunt , ve! viderint expediré.

10 Volumus autem quod per istam ordinationem

nullum fíat praejudicium Eccieste Bracarensi. Ut autem
scandaii materia eviteíur , volumus & ordinamus quod
¡n Conciiiis celebrandis Episcopi prout antiquiores fuerint

in dígnitatíbus , sic teneant prim? loca > & si aliqui con-
sociis suis causa honorís duxérint deferendum , nullum

éís , vei Ecclesiis suis per hoc imposterum praejudiciuní

generetur. In quorum omnium & singulorum testimo-

ntum praesenti litter* sigilla nostra cum subscriptionibus

duximus apponenda. Datis Salamanticae décimo Kalendas

Tm. XVllL Aaj No-
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Novembris , Era miliesima trecemesima quadragesima

Octava.

1 1 Ego Rodericus Compostellanus Archlepiscopus con-

firmo & subscribo. Ego Joannes Ullisbonensis Episcopus

subscribo & confirmo. Ego Eelascus Eghaniensis Episco-

pus subscribo & confirmp. Ego Joannes Tudensis Epis-

€opus subscribo & confirmo. Ego Bominicus Placentinus

'subscribo & confirmo. Ego Pctrus Episcopus Abulcnsis

confirmo & subscribo. Ego Alpthonsns Civitatensís Epis-

copus subscribo & confirmo. Ego Guodisalvus Episcopus

Zarrorcf.sJs subscribo & confirmo. Ego Frarer Joannes Lu-

tcnsis Episcopus subscribo & confirno. Ego Alphonsus

Áster icer sis Episcopus' confirmo & subscribo. Ego Rodé-
xicus Mindo.niensis Episcopus confirmo & subscribo.

XXXII.
FACTA , ET MIRACULA S. RUDESINDI EPiSCOPI
Dfimieñsis , Abbaris , Fundatoris , & Donúni Monasterii
" Cfell¿nóVíE 'f scripta per Reverendum Parrem Magistrum